
1 

 

 

 平成 29年８月９日  

各 位 

会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森 下  將 典 

 （コード番号 3069 JASDAQ） 

問合せ先 法 務 総 務 部 長  尾 崎  富 彦 

 （TEL.03-6311-8892） 

 

平成 30年３月期 配当予想の修正（初配）及び 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年３月期の１株当たりの配当予想について、以下のとおり、配当（初配）

をすることといたしますのでお知らせいたします。また、併せて、以下のとおり、株主優

待制度の変更をすることといたしますので、併せてお知らせいたします。 

 

１．配当予想の修正（初配）について 

（１）理由 

当社は株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、安定的な経

営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、経営上可能な限り最大の範囲で

配当を行うことを基本方針としております。また、内部留保金につきましては、新規出店

や既存店の改装などの設備投資資金及び新ブランドの開発等に活用していく方針です。 

その中で、当社は業績が順調に推移しており、経営体質の強化と将来の事業展開に必要

な内部留保を確保しつつ、安定的な収益基盤が確立されたと判断できることから、株主の

皆様への積極的な利益還元を実施するため、平成 30年３月期より、安定的な配当を実施し

ていく方針といたします。 

 

（２）内容 

 平成 30年３月期の配当予想は、現時点での業績予想を前提に、１株あたり４円を予定し

ております。 

 
年間配当金（円） 

第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 － － － 

今 回 修 正 予 想 ０円 00 銭 ４円 00銭 ４円 00銭 

当 期 実 績 
   

前 期 実 績 

（平成 29 年３月期） 
０円 00 銭 ０円 00銭 ０円 00銭 



2 

 

２．株主優待制度の変更について 

（１）理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、投資魅力を高め、当社株

式をより多くの方へ中長期に保有して頂くことを目的として、株主優待制度を実施してお

ります。この度、当社の業績動向や一層の企業価値の向上および株主の皆様に対する公平

な利益還元について総合的に勘案し、また配当の実施を踏まえて、株主優待制度の変更を

させて頂くことといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

（２）変更の内容 

年２回の株主優待品の贈呈を年１回に変更いたします（下線部が変更箇所となります）。 

 

（変更前） 

毎年３月 31 日及び９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された 500 株以

上保有の株主様に、株主様ご優待カタログに掲載されているご優待商品の中から

ご希望の商品を贈呈いたします。  

  

所有株式数 ご優待内容 

500 株以上 999 株以下 「ご優待商品」3,000 円相当の中から１点 

1,000 株以上 「ご優待商品」3,000 円相当の中から２点 

もしくは 6,000 円相当の中から１点 

 

（変更後） 

毎年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された 500 株以上保有の株主様

に、株主様ご優待カタログに掲載されているご優待商品の中からご希望の商品を

贈呈いたします（ご優待内容に変更はありません）。 

 

（３）変更の時期 

平成 29年９月 30日の当社株主名簿に記載または記録された株主様より変更いたします

（９月 30日の当社株主名簿に記載または記録された株主様へは、12月下旬に「株主様ご優

待カタログ」と「株主様ご優待引き換えハガキ」を同封し発送いたします）。 

以上 


